ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :  7203/QĐ-UBND                   Tuy Phước, ngày 14 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v cấp bổ sung kinh phí có mục tiêu năm 2023 cho UBND  các xã, thị trấn

 để mua sắm trang thiết bị phục vụ số hóa dữ liệu hộ tịch

 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng về dữ liệu dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 2030

(gọi tắt Đề án 06);

Căn cứ Chỉ thị 05/CT-TTg ngày 23/2/2023 của Thủ Tướng Chính phủ về việc

tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến năm 2030 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2023 và những năm

tiếp theo (sau đây gọi tắt là Đề án 06);

Căn cứ Văn bản 1304/BTC-VI ngày 10/2/2022 của Bộ Tài Chính về bố trí

nguồn lực thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

năm 2030;

Căn cứ Văn bản số 2876/UBND-KSTT ngày 09/5/2023 của UBND tỉnh Bình

Định về việc mua sắm trang thiết bị phục vụ số hóa dữ liệu hộ tịch;

Căn cứ Văn bản số 5716/UBND-KSTT ngày 11/8/2023 của UBND tỉnh Bình

Định về việc rà soát, đẩy nhanh tiến độ triển khai nhập dữ liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch

trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Văn bản số 1878/STC-QLNS ngày 13/6/2023 của Sở Tài chính về

hướng dẫn kinh phí thực hiện việc nhập dữ liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch trên nền Cơ sở

dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Văn bản số 2602/STC-QLGCS ngày 14/8/2023 của Sở Tài chính

Bình Định về việc khẩn trương đăng ký mua sắm tập trung máy vi tính để bàn phục

vụ số hoá dữ liệu hộ tịch;

Căn cứ Quyết định số 1484/QĐ-UBND ngày 19/4/2022 của UBND huyện

Tuy Phước về việc ban hành kế hoach thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2023 và

những năm tiếp theo (sau đây gọi tắt là Đề án 06);

Căn cứ Quyết định số 8699/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND huyện

về việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2023.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện tại Tờ

trình số 529 /TTr-TCKH ngày 14/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Cấp bổ sung kinh phí có mục tiêu năm 2023 cho UBND các xã, thị

trấn, với số tiền: 237.250.000 đồng (Hai trăm ba mươi bảy triệu hai trăm năm

mươi nghìn đồng) để mua sắm máy vi tính để bàn phục vụ số hóa dữ liệu hộ tịch.

Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn cải cách hành chính, công nghệ số, chuyển

đổi số bố trí tại Quyết định số 8699/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND

huyện.

(Chi tiết phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên cơ sở nguồn kinh phí được hỗ

trợ tại Điều 1 Quyết định này đơn vị chi đúng nội dung, đúng mục đích và thực

hiện quyết toán tài chính theo đúng quy định hiện hành.

 2. Giao Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện lập thủ tục cấp

phát kinh phí nêu trên cho UBND các xã, thị trấn và theo dõi quyết toán đúng theo

quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

         Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Phòng Tài chính -

Kế hoạch huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  Nơi nhận:                                                                               CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Lưu : VT .

                                                                  Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-08-16T08:26:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-16T08:33:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T10:07:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!